

Ministerio/Organismo (1): MINISTERIO DE JUSTICIA, SEGURIDAD Y DERECHOS HUMANOS.

Enlaces (nombre, ubicación física, telefónica y electrónica) (2): NICOLAS RAIGORODSKY / NESTOR BARAGLI, SARMIENTO 329 3º PISO 4328-2442/2730 nraigoro@jus.gov.ar / nbaragli@jus.gov.ar. **Acto.** Res. M.J.S. y D.H. Nº 26/2004

Responsable de Acceso a la Información Pública (nombre, ubicación física, telefónica y electrónica) (3) LUIS MOSQUERA, SARMIENTO 327 P.B. 4328 5422 int. 2010/2011 . **Acto.**: Nota S.P.J. y A.L. Nº 643/2004.

Matriz de Información primaria al 30 de marzo de 2004
(Información primaria: la que se produce en el propio organismo)

Area funcional u orgánica (4)	Información disponible (5)	Soporte (6)	Unidad donde está situada (7)	Ubicación Precisa (postal, telefónica y electrónica) (8)	Fecha de acceso público - 2004 (9)
Servicio Penitenciario Federal	Nómina de Autoridades	Digital y papel	Página de Internet	Lavalle 2705 (C1190 AAA) C.A.B.A. 4962-0204/5001 www.spf.jus.gov.ar	disponible
	Reseña Histórica Institucional	Digital y papel	Página de Internet	Lavalle 2705 (C1190 AAA) C.A.B.A. 4962-0204/5001 www.spf.jus.gov.ar	disponible
	Estructura organizacional	Digital y papel	Página de Internet	Lavalle 2705 (C1190 AAA) C.A.B.A. 4962-0204/5001 www.spf.jus.gov.ar	disponible
	Distribución de Unidades	Digital y papel	Página de Internet	Lavalle 2705 (C1190 AAA) C.A.B.A. 4962-0204/5001 www.spf.jus.gov.ar	disponible
	Información sobre los Institutos de formación académica	Digital y papel	Página de Internet	Lavalle 2705 (C1190 AAA) C.A.B.A. 4962-0204/5001 www.spf.jus.gov.ar	disponible
	Estructura de la Escuela Penitenciaria de la Nación	Digital y papel	Escuela Penitenciaria de la Nación	Lavalle 2705 (C1190 AAA) C.A.B.A. 4962-0204/5001 www.spf.jus.gov.ar	disponible
	Estructura del Museo Penitenciario de la Nación	Digital y papel	Museo Penitenciario de la Nación	Lavalle 2705 (C1190 AAA) C.A.B.A. 4962-0204/5001 www.spf.jus.gov.ar	disponible

	Información sobre las Unidades en la Ciudad de Buenos Aires	Digital y papel	Página de Internet	Lavalle 2705 (C1190 AAA) C.A.B.A. 4962-0204/5001 www.spf.jus.gov.ar	disponible
	Información sobre las Unidades en el Gran Buenos Aires	Digital y papel	Página de Internet	Lavalle 2705 (C1190 AAA) C.A.B.A. 4962-0204/5001 www.spf.jus.gov.ar	disponible
	Información sobre los Complejos Penitenciarios Federales	Digital y papel	Página de Internet	Lavalle 2705 (C1190 AAA) C.A.B.A. 4962-0204/5001 www.spf.jus.gov.ar	disponible
	Información sobre la Editorial Penitenciaria. Publicaciones	Digital y papel	Página de Internet	Humberto 1º 378 C.A.B.A. 4361-2263/8183 www.spf.jus.gov.ar	disponible
	Estadísticas Penales	Digital y papel	Página de Internet	Lavalle 2705 (C1190 AAA) C.A.B.A. 4962-0204/5001 www.spf.jus.gov.ar	disponible
	Estadísticas Anuales	Digital y papel	Página de Internet	Lavalle 2705 (C1190 AAA) C.A.B.A. 4962-0204/5001 www.spf.jus.gov.ar	disponible
	Publicación "Noticias Penitenciarias"	Digital y papel	Página de Internet	Lavalle 2705 (C1190 AAA) C.A.B.A. 4962-0204/5001 www.spf.jus.gov.ar	disponible
	Información para Personal Retirado	Digital y papel	Página de Internet	Lavalle 2705 (C1190 AAA) C.A.B.A. 4962-0204/5001 www.spf.jus.gov.ar	disponible
Gendarmería Nacional Argentina	Descripción de las autoridades con sus contactos directos	Digital y papel	Página de Internet	Gendarmería Nacional esq. Antártida Argentina (1104) C.A.B.A. 4310-2755/85 www.gendarmeria.gov.ar	disponible

Reseña histórica de la Institución	Digital y papel	Página de Internet	Gendarmería Nacional esq. Antártida Argentina (1104) C.A.B.A. 4310-2755/85 www.gendarmeria.gov.ar	disponible
Misión de la Institución	Digital y papel	Página de Internet	Gendarmería Nacional esq. Antártida Argentina (1104) C.A.B.A. 4310-2755/85 www.gendarmeria.gov.ar	disponible
Estructura Organizacional	Digital y papel	Página de Internet	Gendarmería Nacional esq. Antártida Argentina (1104) C.A.B.A. 4310-2755/85 www.gendarmeria.gov.ar	disponible
Información relacionada a los Institutos de formación educativa	Digital y papel	Página de Internet	Gendarmería Nacional esq. Antártida Argentina (1104) C.A.B.A. 4310-2755/85 www.gendarmeria.gov.ar	disponible
Descripción de las funciones de la Policía científica de la Institución	Digital y papel	Departamento de Policía Científica	Gendarmería Nacional esq. Antártida Argentina (1104) C.A.B.A. 4310-2755/85 www.gendarmeria.gov.ar	disponible
Reseña de la participación de la Fuerza en Misiones de Paz	Digital y papel	Página de Internet	Gendarmería Nacional esq. Antártida Argentina (1104) C.A.B.A. 4310-2755/85 www.gendarmeria.gov.ar	disponible
Descripción de funciones de las denominadas Fuerzas Especiales de la fuerza	Digital y papel	Página de Internet	Gendarmería Nacional esq. Antártida Argentina (1104) C.A.B.A. 4310-2755/85 www.gendarmeria.gov.ar	disponible

	Descripción de las operaciones realizadas en frontera	Digital y papel	Página de Internet	Gendarmería Nacional esq. Antártida Argentina (1104) C.A.B.A. 4310-2755/85 www.gendarmeria.gov.ar	disponible
	Funciones de la Dirección de Bienestar de la Institución	Digital y papel	Dirección de Bienestar	Gendarmería Nacional esq. Antártida Argentina (1104) C.A.B.A. 4310-2755/85 www.gendarmeria.gov.ar	disponible
	Funciones de la Dirección de Recursos Humanos e información referida al Personal en Actividad, Personal retirado, pensionados e inforpirados a la Fuerza	Digital y papel	Dirección de Recursos Humanos	Gendarmería Nacional esq. Antártida Argentina (1104) C.A.B.A. 4310-2755/85 www.gendarmeria.gov.ar	disponible
	Información sobre Derechos Humanos, Oficina de Educación para la Democracia y los Derechos Humanos	Digital y papel	Oficina de Educación para la Democracia y los Derechos Humanos	Gendarmería Nacional esq. Antártida Argentina (1104) C.A.B.A. 4310-2755/85 www.gendarmeria.gov.ar	disponible
	Información relacionada a la Escuela de aviación de la Gendarmería Nacional	Digital y papel	Escuela de Aviación	Gendarmería Nacional esq. Antártida Argentina (1104) C.A.B.A. 4310-2755/85 www.gendarmeria.gov.ar	disponible

	Información sobre los pasos Internacionales (transitabilidad)	Digital y papel	Página de Internet	Gendarmería Nacional esq. Antártida Argentina (1104) C.A.B.A. 4310-2755/85 www.gendarmeria.gov.ar	disponible
	Links de interés vinculados a la Institución	Digital y papel	Página de Internet	Gendarmería Nacional esq. Antártida Argentina (1104) C.A.B.A. 4310-2755/85 www.gendarmeria.gov.ar	disponible
Prefectura Naval Argentina	Novedades sobre actividades de la Institución	Digital y papel	Página de Internet	E. Madero 235 (1106) C.A.B.A. 4318-2223 www.prefecturanaval.gov.ar	disponible
	Información sobre contrataciones (Pliegos, Bases y Condiciones correspondientes a los Actos licitatorios de próxima apertura)	Digital y papel	Página de Internet	E. Madero 235 (1106) C.A.B.A. 4318-2223 www.prefecturanaval.gov.ar	disponible
	Objeto y funciones de la Dirección de Protección del Medio Ambiente	Digital y papel	Dirección de Protección del Medio Ambiente	E. Madero 235 (1106) C.A.B.A. 4318-2223 www.prefecturanaval.gov.ar	disponible
	Objeto y funciones de la Policía de seguridad de la Navegación	Digital y papel	Policía de Seguridad de la Navegación	E. Madero 235 (1106) C.A.B.A. 4318-2223 www.prefecturanaval.gov.ar	disponible

	Noticias relacionadas al quehacer institucional	Digital y papel	Página de Internet	E. Madero 235 (1106) C.A.B.A. 4318-2223 www.prefecturanaval.gov.ar	disponible
	Links de sitios relacionados a la Institución	Digital y papel	Página de Internet	E. Madero 235 (1106) C.A.B.A. 4318-2223 www.prefecturanaval.gov.ar	disponible
	Guía telefónica de la Institución	Digital y papel	Página de Internet	E. Madero 235 (1106) C.A.B.A. 4318-2223 www.prefecturanaval.gov.ar	disponible
	Reseña histórica de la Institución	Digital y papel	Página de Internet	E. Madero 235 (1106) C.A.B.A. 4318-2223 www.prefecturanaval.gov.ar	disponible
	Estructura organizacional de la Institución (Autoridades, ámbito de actuación y Distribución de las Prefecturas por zonas)	Digital y papel	Página de Internet	E. Madero 235 (1106) C.A.B.A. 4318-2223 www.prefecturanaval.gov.ar	disponible

	Información sobre la reglamentación marítima y Convenios con la Organización Marítima Internacional	Digital y papel	Página de Internet	E. Madero 235 (1106) C.A.B.A. 4318-2223 www.prefectura naval.gov.ar	disponible
	Descripción de los Objetivos y misión específica de la Fuerza	Digital y papel	Página de Internet	E. Madero 235 (1106) C.A.B.A. 4318-2223 www.prefectura naval.gov.ar	disponible
	Información sobre el sistema educativo de la Fuerza y procedimientos con que se prepara al personal (Capacitación y perfeccionamiento)	Digital y papel	Página de Internet	E. Madero 235 (1106) C.A.B.A. 4318-2223 www.prefectura naval.gov.ar	disponible
	Reseña histórica de la participación de la prefectura durante el Conflicto Bélico por las Islas Malvinas.	Digital y papel	Página de Internet	E. Madero 235 (1106) C.A.B.A. 4318-2223 www.prefectura naval.gov.ar	disponible
	Listado de ordenanzas con carácter normativo	Digital y papel	Página de Internet	E. Madero 235 (1106) C.A.B.A. 4318-2223 www.prefectura naval.gov.ar	disponible

	Boletines informativos de la Marina Mercante	Digital y papel	Página de Internet	E. Madero 235 (1106) C.A.B.A. 4318-2223 www.prefecturanaval.gov.ar	disponible
Policía Federal Argentina	Reseña histórica de la Institución	Digital y papel	Página de Internet	Moreno 1550 (1093) C.A.B.A. 4346-7000 www.policiafederal.gov.ar	disponible
	Estructura orgánica de la fuerza	Digital y papel	Página de Internet	Moreno 1550 (1093) C.A.B.A. 4346-7000 www.policiafederal.gov.ar	disponible
	Reseña de los nombres y fechas de los fallecidos en enfrentamientos armados	Digital y papel	Página de Internet	Moreno 1550 (1093) C.A.B.A. 4346-7000 www.policiafederal.gov.ar	disponible
	Reseña histórica de la sala de comisarios generales	Digital y papel	Página de Internet	Moreno 1550 (1093) C.A.B.A. 4346-7000 www.policiafederal.gov.ar	disponible
	Galería de eventos sociales desarrollados en la sala de comisarios generales	Digital y papel	Página de Internet	Moreno 1550 (1093) C.A.B.A. 4346-7000 www.policiafederal.gov.ar	disponible
	Acta Fundamental de la sala de comisarios generales	Digital y papel	Página de Internet	Moreno 1550 (1093) C.A.B.A. 4346-7000 www.policiafederal.gov.ar	disponible

	Servicios a la comunidad: Información y acceso al nro. 131	Digital y papel	Superintendencia de comunicaciones	Moreno 1550 (1093) C.A.B.A. 4346-7000 www.policiafederal.gov.ar	disponible
	Consejos para prevenir delitos	Digital y papel	Página de Internet	Moreno 1550 (1093) C.A.B.A. 4346-7000 www.policiafederal.gov.ar	disponible
	Información de cada Comisaría. Mapa de la ciudad y límites jurisdiccionales de cada circunscripción	Digital y papel	Página de Internet	Moreno 1550 (1093) C.A.B.A. 4346-7000 www.policiafederal.gov.ar	disponible
	Información sobre los gastos para el funcionamiento de cada Comisaría	Digital y papel	División de Erogaciones	Moreno 1550 (1093) C.A.B.A. 4346-7000 www.policiafederal.gov.ar	disponible
	Información sobre educación vial (señales de tránsito y Prevención para jóvenes)	Digital y papel	Página de Internet	Moreno 1550 (1093) C.A.B.A. 4346-7000 www.policiafederal.gov.ar	disponible
	Información sobre el Centro de atención a las Víctimas (objetivos y funciones)	Digital y papel	Centro de atención a las víctimas	Moreno 1550 (1093) C.A.B.A. 4346-7000 www.policiafederal.gov.ar	disponible

	Información sobre el servicio prestado en cada embajada y/o consulado (listado de embajadas y consulados)	Digital y papel	Página de Internet	Moreno 1550 (1093) C.A.B.A. 4346-7000 www.policiafederal.gov.ar	disponible
	Información relacionada a la Superintendencia de Bienestar	Digital y papel	Superintendencia de Bienestar (Dirección General de Sanidad Policial)	Moreno 1550 (1093) C.A.B.A. 4346-7000 www.policiafederal.gov.ar	disponible
	Información relacionada al acceso a concursos médicos para residencias	Digital y papel	Superintendencia de Bienestar (Dirección General de Sanidad Policial)	Moreno 1550 (1093) C.A.B.A. 4346-7000 www.policiafederal.gov.ar	disponible
	Información destinada a preservar la salud de los miembros de la fuerza	Digital y papel	Página de Internet	Moreno 1550 (1093) C.A.B.A. 4346-7000 www.policiafederal.gov.ar	disponible

	Información relacionada a los requisitos generales para la obtención de documentos personales; valor de cada trámite y plazos de entrega (acceso a formularios)	Digital y papel	Página de Internet	Moreno 1550 (1093) C.A.B.A. 4346-7000 www.policiafederal.gov.ar	disponible
	Información relacionada a la difusión, educación y toma de conciencia sobre la problemática ambiental	Digital y papel	División docencia del Departamento de Delitos ambientales	Moreno 1550 (1093) C.A.B.A. 4346-7000 www.policiafederal.gov.ar	disponible
	Información relacionada a la División Unidad de Investigaciones de Conductas Discriminatorias	Digital y papel	División Unidad de Investigaciones de conductas discriminatorias	Moreno 1550 (1093) C.A.B.A. 4346-7000 www.policiafederal.gov.ar	disponible
	Información relacionada a la División Alarmas	Digital y papel	División Alarmas	Moreno 1550 (1093) C.A.B.A. 4346-7000 www.policiafederal.gov.ar	disponible

	Objetivos y Actividades desarrolladas por la División Actividades Juveniles	Digital y papel	División Actividades Juveniles	Moreno 1550 (1093) C.A.B.A. 4346-7000 www.policiafederal.gov.ar	disponible
	Información relacionada con la problemática de los chicos perdidos	Digital y papel	División delitos contra el menor	Moreno 1550 (1093) C.A.B.A. 4346-7000 www.policiafederal.gov.ar	disponible
	Personas Buscadas por la Dirección General de Terrorismo Internacional y Delitos Complejos del Departamento Unidad de Investigaciones Antiterrorista y de la Sección Individualización Científica de Personas	Digital y papel	Página de Internet	Moreno 1550 (1093) C.A.B.A. 4346-7000 www.policiafederal.gov.ar	disponible
	Información preventiva sobre cuidados ante amenazas tóxicas	Digital y papel	Página de Internet	Moreno 1550 (1093) C.A.B.A. 4346-7000 www.policiafederal.gov.ar	disponible

Vinculos con Departamentos Policiales de otros países e Interpol	Digital y papel	Página de Internet	Moreno 1550 (1093) C.A.B.A. 4346-7000 www.policiafederal.gov.ar	disponible
Información sobre la Escuela Federal de Policía Ramón Lorenzo Falcón	Digital y papel	Escuela Federal de Policía Ramón Lorenzo Falcón	Moreno 1550 (1093) C.A.B.A. 4346-7000 www.policiafederal.gov.ar	disponible
Información sobre el Instituto Universitario de la Policía Federal Argentina	Digital y papel	Instituto Universitario de la Policía Federal Argentina	Moreno 1550 (1093) C.A.B.A. 4346-7000 www.policiafederal.gov.ar	disponible
Información sobre la Superintendencia Federal de Bomberos	Digital y papel	Superintendencia Federal de Bomberos	Moreno 1550 (1093) C.A.B.A. 4346-7000 www.policiafederal.gov.ar	disponible
Información sobre las delegaciones en el Interior del país	Digital y papel	Página de Internet	Moreno 1550 (1093) C.A.B.A. 4346-7000 www.policiafederal.gov.ar	disponible
Información sobre la División Perros	Digital y papel	División Perros	Moreno 1550 (1093) C.A.B.A. 4346-7000 www.policiafederal.gov.ar	disponible
Información Turística para el personal de la Institución	Digital y papel	Página de Internet	Moreno 1550 (1093) C.A.B.A. 4346-7000 www.policiafederal.gov.ar	disponible
Publicaciones de la Editorial Policial	Digital y papel	Página de Internet	Moreno 1550 (1093) C.A.B.A. 4346-7000 www.policiafederal.gov.ar	disponible

Observaciones: (10)

- 1) Ministerio/Organismo: Consignar jurisdicción a la cual pertenece la información vertida en el formulario.
- 2) Enlace: Consignar Apellido y Nombre del/los designados. Indicar sus datos laborales: ubicación de oficina, dirección, teléfono, correo electrónico. Consignar acto formal de designación (Resolución, Nota, etc)
- 3) Responsable de Acceso a la Información Pública: Consignar Apellido y Nombre. Indicar sus datos laborales: ubicación de oficina, dirección, teléfono, correo electrónico. Consignar acto formal de designación (Resolución, Nota, etc)
- 4) Área funcional u orgánica: Indicar en cada fila el área o unidad del Ministerio u Organismo productora de la información disponible (Secretarías, Subsecretarías, Institutos, Gabinetes, Direcciones Nacionales, Unidades de Proyecto, Comisiones, Consejos, etc.).
- 5) Información disponible: Consignar la información disponible en el sector. Ejemplos:
 - a. Base de Datos con los pedidos de subsidios para la realización de eventos culturales
 - b. Base de Datos de los Frigoríficos inspeccionados por SENASA
 - c. Base de Datos con información de Entidades ecologistas
 - d. Compras y contrataciones de la jurisdicción.
- 6) Soporte: Indicar el/los soportes que contienen la información descripta (papel ; diskettes, disco compacto, film, discos rígidos, sitio internet, u otro)
- 7) Unidad donde está situada: Consignar Dirección, Unidad, Programa, Oficina proveedora de la información consignada.
- 8) Ubicación Precisa: Consigne las referencias para la ubicación postal, telefónica, electrónica. Asimismo sitio web y link.
- 9) Fecha estimada de acceso al público: Especificar "DISPONIBLE A LA FECHA" ó señalar la fecha probable de acceso durante el presente año.
- 10) Observaciones: Agregar los comentarios adicionales de interés que usted estime. (Normativa que limita el acceso a la información consignada, demoras en la actualización de la información, información novedosa para el público, etc)